
 

 

UCHWAŁA NR VI/23/2023 

ZGROMADZENIA MAZURSKIEGO ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO - GOSPODARKA 

ODPADAMI 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr II/3/2023 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2, w zw. z 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz.U. 2023 poz. 40) oraz art. 3 ust. 2a, art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tj. Dz.U. 2023 poz. 1469 ze zmianami) w związku z § 5 Statutu Mazurskiego Związku 

Międzygminnego – Gospodarka Odpadami, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Giżycku, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Węgorzewie, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Gołdapi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piszu Zgromadzenie Związku uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr II/3/2023 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego 

Gospodarka Odpadami z dnia 05 kwietnia 2023r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami: 

1. § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe stosuje się następujące 

pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

Frakcja odpadu komunalnego Pojemnik (litry) Worek (litry) 

Papier  - 120 

Szkło - 120 

Metale i tworzywa sztuczne - 120 

Bio 120 - 

Odpady zmieszane (resztkowe) 120 - 

Popiół paleniskowy 120, 240, 360 - 

2. § 4 ust. 7 otrzymuje brzmienie: W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 

oraz nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość niezamieszkałą, a na której powstają odpady komunalne, pojemniki lub worki winny posiadać 

pojemności: 

Frakcja odpadu komunalnego Pojemnik (litry) Worek (litry) 

Papier 120, 240, 360, 1100 60, 120 

Szkło 120, 240, 360, 1100 60, 120 

Metale i tworzywa sztuczne 120, 240, 360, 1100 60, 120 

Bio 60, 120, 240, 360, 1100 - 

Odpady zmieszane (resztkowe) 60, 120, 240, 360, 1100 - 

Popiół paleniskowy 120, 240, 360, 1100 - 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 28 listopada 2023 r.

Poz. 5762



3. § 6 ust. 1 dodaje się: Pkt. 15) dla czynnej części cmentarzy 5m
3
/ha na miesiąc, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik 1100l na cmentarz; dla cmentarzy o powierzchni poniżej 1ha nie mniej niż jeden pojemnik 360l na 

cmentarz, Pkt. 16) dla kempingów - w okresie ich funkcjonowania - nie mniej niż jeden pojemnik 360l na 

kemping. 

4. § 8 ust. 1 lit. b otrzymuje brzmienie: nieruchomości niezamieszkałych, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

Frakcja odpadów komunalnych odbiór nie rzadziej niż raz na/w: 

Papier 4 tygodnie  

Szkło 4 tygodnie  

Metale i tworzywa sztuczne 4 tygodnie 

BIO 2 tygodnie 

Odpady zmieszane (resztkowe) 2 tygodnie 

Popiół paleniskowy 8 tygodni
1)

 

1) W sezonie grzewczym tj. od 1 października do 31 marca – co 4 tygodnie 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka 

Odpadami. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego z dniem 01 stycznia 2024r. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Mazurskiego Związku  Międzygminnego - Gospodarka Odpadami 

Józef Markiewicz 

 

 

Uzasadnienie  do Uchwały Nr VI/23/2023 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego -

  Gospodarka Odpadami z dnia 15 listopada 2023r. w sprawie zmiany uchwały nr II/3/2023 w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku 

Międzygminnego - Gospodarka Odpadami 

Mazurski Związek Międzygminny - Gospodarka Odpadami w przetargu na „Odbiór i transport odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych objętych systemem Mazurskiego Związku 

Międzygminnego – Gospodarka Odpadami oraz ich transport do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. – Sektory I-III” uwzględnił odbiór odpadów komunalnych (popiołu 

paleniskowy) z nieruchomości niezamieszkałych, odbiór odpadów komunalnych z cmentarzy oraz 

wprowadził pojemniki i worki o pojemności 60 l dla nieruchomości niezamieszkałych.  Podejmowana 

uchwała wprowadza pojemniki i worki o pojemności 60l dla nieruchomości niezamieszkałych oraz odbiór 

odpadów komunalnych (popiołu paleniskowego) z nieruchomości niezamieszkałych. Dodatkowo uchwała 

uwzględnia pojemniki o pojemności 120l, 240l i 360l do odbioru odpadów komunalnych - popiołu 

paleniskowego z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Zgodnie z uchwałą Nr IV/14/2023 Zgromadzenia 

Mazurskiego Związku Międzygminnego- Gospodarka Odpadami z dnia 05 października 2023r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr III/14/2020 z dnia 24.07.2020r. w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gmin Mazurskiego Związku Międzygminnego - 

Gospodarka Odpadami, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne przejęto 

obowiązek odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na terenie 

których powstają odpady komunalne tj. cmentarzy. Stąd wprowadzenie § 6 ust. 1 do regulaminu. 

Uregulowania odbioru odpadów komunalnych wymagało również uwzględnienie odbioru odpadów 

z nieruchomości niezamieszkałych - kempingu.   Projekt uchwały uzyskał opinię Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Giżycku, Kętrzynie, Piszu, Węgorzewie i Gołdapi.  Pozostałe 

zapisy aktu pozostają bez zmian. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5762


		2023-11-28T11:54:53+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




